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Drzycim, dnia 26.09.2022 r. 
GMINA DRZYCIM             

ul. Podgórna 10 

86-140 Drzycim 

 
RIRG.271.11.2022 

WSZYSCY WYKONAWCY 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „Budowa drogi gminnej w 

miejscowości Lubocheń, na działce ewidencyjnej nr 6/3, obręb Lubocheń” 

 

Gmina Drzycim udziela odpowiedzi i wyjaśnień na zapytania otrzymane w dniach: 23 września 

2022 roku. 

 

Treść zapytań:  

W pkt.7.4 SST D.00.00.00 jest zapis „Wykonawca dostarczy i zainstaluje urządzenia wagowe 

odpowiadające odnośnym wymaganiom Szczegółowych Specyfikacji Technicznych. Będzie utrzymywać 

to wyposażenie zapewniając w sposób ciągły zachowanie dokładności wg norm zatwierdzonych przez 

Inżyniera.” Czy Zamawiający będzie wymagał ww. zapisów ? 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający nie będzie wymagał. 

 

 

Treść zapytań:  

W pkt.9.4 i 9.5 SST D.00.00.00 są zapisy dotyczące Zaplecza Wykonawcy oraz Zaplecza Zamawiającego. 

Czy Zamawiający będzie wymagał ww. zapisów ? 

Odpowiedź Zamawiającego:  Zamawiający nie będzie wymagał. 

 

Treść zapytań:  

W pkt. 8 „Opisu technicznego PT” jest zapis: UWAGA 2: Jeżeli podczas budowy, w poziomie 

posadowienia stwierdzone zostanie występowanie gruntów nienośnych należy dokonać ich wymiany 

na grunty niespoiste średnio lub gruboziarniste (piaszczyste) zagęszczane mechanicznie warstwami.” 

Czy w przypadku wystąpienia takiego przypadku Zamawiający zwiększy wynagrodzenie dla 

Wykonawcy? 

Odpowiedź Zamawiającego:   

Zamawiający nie zwiększy wynagrodzenie Wykonawcy. Zgodnie z rozdziałem XIV ust. 7 SWZ: 

„Wynagrodzenie ryczałtowe, o którym mowa w ust. 2 obejmuje wszystkie koszty związane  z 

realizacją robót objętych dokumentacją projektową/zgłoszeniową oraz specyfikacją techniczną 

wykonania i odbioru robót, w tym ryzyko Wykonawcy z tytułu oszacowania wszelkich kosztów 

związanych z realizacją przedmiotu zamówienia, a także oddziaływania innych czynników mających 

lub mogących mieć wpływ na koszty,  w szczególności: element ryzyka obejmujący przykładowo 
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niekorzystne warunki gruntowo-wodne, ewentualne pompowanie wody. Cena oferty uwzględnia 

ponadto wszystkie te koszty, które Wykonawca będzie ponosił w szczególności z tytułu: 

 urządzenia zaplecza budowy; 

 wykonania oznakowania terenu budowy; 

 odpowiedniego zabezpieczenia terenu budowy; 

 zapewnienia dozoru, a także właściwych warunków bezpieczeństwa i higieny pracy; 

 utrzymania terenu budowy w stanie wolnym od przeszkód komunikacyjnych (w tym 

przygotowania i wdrożenia czasowej organizacji ruchu, jeżeli taka będzie wymagana) oraz usuwania 

na bieżąco zbędnych materiałów, odpadów i śmieci; 

 koszty uzyskania niezbędnych pomiarów, badań (jeżeli są wymagane);               

 wykonania niezbędnych badań, analiz;                                    

 zasilania energetycznego i wodnego; 

 sporządzenia instrukcji p.poż.;     

 inne koszty i opłaty wynikające z potrzeby realizacji zamówienia, niezbędne dla zapewnienia 

zgodności wykonania robót z dokumentacją projektową oraz wymaganiami podanymi w 

szczególności w dokumentacji technicznej oraz we wszelkich innych częściach SWZ, a także z wiedzą 

techniczną i sztuką budowlaną. Jeżeli w opisie pozycji  robót nie uwzględniono pewnych czynności 

czy robót tymczasowych związanych z wykonaniem danej roboty budowlanej (np. roboty 

przygotowawcze, porządkowe), a w szczególności kosztów związanych z oznakowaniem terenu 

prowadzonych robót, ze zmianami w organizacji ruchu, wykonywania dróg montażowych i 

objazdowych i wszelkich innych prac pomocniczych na placu budowy i na stanowiskach roboczych, 

Zamawiający uzna, że koszty te są zawarte w kosztach pośrednich.  

 

Treść zapytań:  

Według przedmiaru należy ściąć łącznie 149 drzew, natomiast według planu sytuacyjnego PT, należy 

ściąć około 42 szt. Prosimy o wyjaśnienie i ewentualne poprawienie przedmiaru. 

Odpowiedź Zamawiającego:   

Tabela drzew i krzewów przeznaczonych do wycinki została zamieszczona w pkt. 13 opisu technicznego 

PT. Zgodnie z dokumentacją projektową należy wyciąć 149 szt. drzew, ponieważ występują drzewa 

wielopienne. 

 

Informuję, że powyższe wyjaśnienia są obowiązujące i są częścią SWZ. Oferty należy przygotować z 

uwzględnieniem ww. wyjaśnień na zadane pytanie. 

 

Wójt Gminy 

/-/ Marian Krywald 

 


